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TEPELNA TECHNIKA
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“VETRAGIEJEDNOTKY .
S REKUPERACIOU TEPLA
PRE DOMOVE POUZITIE

PRE PODSTROPNU MONTAZ
SMARTY 2X V(E), SMARTY 3X V(E), SMARTY 4X V(E)

KGOD TYP SPECIFIKACIA

IVU200P SMARTY 2XV DN 125/160; 219 m3/h

IVU200PE SMARTY 2X VE DN 125/160; 219 m3/h, s entalpickym vymennikom
IVU300P SMARTY 3XV DN 160; 397 m3/h

IVU300PE SMARTY 3X VE DN 160; 397 m?/h, s entalpickym vymennikom
IVU400P SMARTY 4XV DN 160; 573 m3/h

IVU400PE SMARTY 4X VE DN 160; 573 m3/h, s entalpickym vymennikom

PRE NASTENNU MONTAZ
SMARTY 2X P(E), SMARTY 3X P(E), SMARTY 4X P(E)

KGOD TYP SPECIFIKACIA

Ivu200v SMARTY 2X P DN 125; 182 m3/h

IVU200VE SMARTY 2X PE DN 125; 182 m3/h, s entalpickym vymennikom
Ivu3oov SMARTY 3X P DN 160; 409 m3/h

IVU300VE SMARTY 3X PE DN 160; 409 m3/h, s entalpickym vymennikom
VU400V SMARTY 4X P DN 160; 560 m3/h

IVU400VE SMARTY 4X PE DN 160; 560 m3/h, s entalpickym vymennikom




CITELNE NIZSIE NAKLADY
NAVETRANIE AVYKUROVANIE

Vetracie jednotky SMARTY su urcené pre vetranie obytnych priestorov vdomovom sektore a ponukaju

energetickud Ucinnost'v triede A, niektoré modely dokonca A+. Ta je dosiahnutd vd'aka vysokej G¢innosti

a kvalite spracovania vnutornych komponentov v spojeni s inteligentnymi ovladacimi prvkami a snimacmi.

SPOLAHLIVE VENTILATORY
= Smotormi typu EC od poprednych eurépskych vyrobcov;
= Specificky prikon ventilatora (SPI) od 0,26 W/(m?/h);

= Dlhé Zivotnost - cez 10 rokov.

VYNIKAJUCA VONKAJSIA TESNOST

Kvalitné spracovanie konstrukcie vetracich jednotiek SMARTY
zaistuje vysoku vonkajsiu tesnost. Vetracie jednotky SMARTY
radu X su priradené triede tesnosti A1 s mierou netesnosti niz-
Sou ako 1,2 %, ¢im je zamedzené vysSej spotrebe energie na
pokrytie vonkajsich strat vzduchu.

UCINNEJSIE VYMENNIKY TEPLA

= Protiprddovy plastovy doskovy vymennik tepla od prednych
europskych vyrobcov;

= Uinnost az 91 % (EU 1253/2014) / 85 % (Certifikat Passive
House Institute).

INTELIGENTNY
VSTAVANY RIADIACI
SYSTEM

Na zniZeni spotreby energie sa vyznamne
podiela vstavany riadiaci systém vetracich
jednotiek. Vetracie jednotky SMARTY radu X
ponukaju vela ovladacich algoritmov, ktoré im
napomahaju znizit spotrebu elektrickej energie

az 030 %. Niektoré z nich uvadzame nizsie:

NOCNE OCHLADZOVANIE vyznamne zniZuje naklady pocas let-
ného obdobia. Pomocou nastaveného algoritmu a Gdajov zo sni-
macov teploty je vetracia jednotka schopnd privadzat chladny
nocny vzduch, a tym zniZovat'izbovu teplotu.

INTELIGENTNE RIADENIE ELEKTRICKEHO PREDOHREVU/DOHREVU

V oblasti s miernym klimatickym pasmom, ako je Sloven-
ska republika, spotrebuje vetracia jednotka s elektrickym
predohrevom/dohrevom iba 15-30 % elektrickej energie na
vetranie, zostavajuca spotreba elektrickej energie pripada na
predohrev vonkajsieho vzduchu alebo dohrev privadzaného
vzduchu do miestnosti.

Regulacia vo vetracich jednotkdch SMARTY radu X ovlada
elektrické ohrevy na zéaklade Gdajov ziskanych od pripoje-
nych snimacov teploty prostrednictvom signalu 0 - 10 V, ¢im
je spotreba energie zniZzena az o 30 %.

KOMPENZACIA TEPLOTY optimalizuje vyuZitie elektrického
ohrevu. Vetracia jednotka riadi pomocou algoritmu prevadzku
ventildtorov a udrZuje optimalnu teplotu privddzaného vzdu-
chu. Je tiez menej vyuzivany elektricky ohrev, o vyrazne znizuje
naklady na elektrickd energiu.

OCHRANA PROTI ZAMRZNUTIU vymennika tepla je tiez zais-
tend riadiacim systémom vetracej jednotky, ktory ovlada prietok
vzduchu na zdklade Gdajov od snimacov teploty, takZe dochadza
k pravidelnému odmrazovaniu vymennika tepla. Elektricky pre-
dohrev nemusi byt pri tychto vetracich jednotkach pouzivany az
do teploty -15°C.

CASOVY PROGRAM je $tandardnou funkciou riadiaceho systému
vetracich jednotiek. ReZimy vetrania si mdZete nastavit' v sulade
s vasim Zivotnym rytmom, ¢im sa zniZi intenzita vetrania pocas
doby, kedy nie ste doma.

VETRANIE NA ZAKLADE UDAJOV Z0 SNIMACOV vyrazne napo-
maha optimalnemu nastaveniu vasho vetracieho systému.
K vetracim jednotkdm SMARTY méZu byt pripojené aZ dva sni-
mace (napr. Grovne CO,, relativnej vlhkosti RH), z ktorych tdajov
je automaticky riadena intenzita vetrania obytnych priestorov.



KDISPOZICII TIEZVYHOTOVENIE
S ENTALPICKYM VYMENNIKOM (PE, VE)

Entalpicky vymennik tepla vo vetracich jednotkdch SMARTY radu X nielen, Ze vie spatne ziskavat

teplo (podobne ako $tandardny protipridovy doskovy vymennik tepla), ale navysSe vie z odvadzaného

vzduchu rekuperovat vlhkost. Vd'aka tomu ponutka ideélne rieSenie pre pouZitie v obytnych

priestoroch s nizkou vlhkostou, kde zaisti prijemné vnutorné prostredie aj pocas vykurovania

v zimnom obdobi.

PRINCIP PREVADZKY

Vlhkost je prendsand cez Specidlnu polymérovi membranu tvo-
riacu dosky vymennika tepla. Tato membrana umoznuje prestup
vodnej pary, ale zamedzuje prechodu biologického znecistenia,
virusov, plynov a zapachu rézneho pdévodu.

VYHODY
ENTALPICKEHO
VYMENNIKA

ZvySeny komfort a zdravé vnatorné
prostredie po cely rok: vlhkejsi vzduch
v zimnom obdobi, suchsi v lete.

Za beznych prevadzkovych podmienok sa
netvoria na vymenniku tepla kondenzacie,
ani nedochadza k zamfzaniu.

Nie je potrebné pripéjat Ziadny odvod
kondenzatu.

Vyrazne nizSie ndklady na energie z dévodu
mensieho po¢tu odmrazovania vymennika
tepla a niZSej spotreby energie na
predohrev vzduchu.

Entalpicky vymennik je mozZné inStalovat aj
dodatocne, az na mieste instalacie.



TECHNICKE CHARAKTERISTIKY:

SMARTY X P - PRE PODSTROPNU INSTALACIU

SMARTY

Ventilator odpadového vzduchu
Faza/napatie [50 Hz/VAC]
Prikon/prad [kW/A]

Rychlost [min™]

Riadiaci vstup [VDC]

Stupen krytia

Ventildtor privadzaného vzduchu
Faza/napétie [50 Hz/VAC]
Prikon/prad [kW/A]

Rychlost [min']

Riadiaci vstup [VDC]

Stupen krytia

Celkovy prikon/odber pridu [kW/A]
Integrovana riadiaca doska

Izolacia stien [mm]

Filter odpad. vzduchu (trieda, rozmery SxHxV) [mm]

Filter privadz. vzduchu (trieda, rozmery SxHxV) [mm]

Rozmery jednotky (SxHxV) [mm]
Hmotnost [kg]

Stupen krytia zariadenia

SMARTY 2X P

2XP

1/230
0,05/0,4
4525
0-10
P44

1/230
0,05/0,4
4525
0-10
P44
0,16/1,05
miniMCB
20

MPL 185x168x25
Coarse 65%

MPL 185x168x25
Coarse 65%

1010x590x250
40
IP-34

3XP

1/230
0,09/0,75
3200
0-10
IP54

1/230
0,09/0,75
3200
0-10
IP54
0,23/1,75
miniMCB
30

MPL 225x195x25
Coarse 65%

MPL 225x195x25
Coarse 65%

1228x690x324
53
IP-34

SMARTY 3X P/4X P

4XP

1/230
0,17/1,35
4120
0-10
IP54

1/230
0,17/1,35
4120
0-10
IP54
0,4/2,95
miniMCB
30

MPL 225x195x25
Coarse 65%

MPL 225x195x25
Coarse 65%

1228x690x324
53
IP-34



TECHNICKE CHARAKTERISTIKY:

SMARTY XV - PRE NASTENNU INSTALACIU

SMARTY

Ventilator odpadového vzduchu
Faza/napatie [50 Hz/VAC]
Prikon/prad [kW/A]

Rychlost [min™]

Riadiaci vstup [VDC]

Stupen krytia

Ventildtor privadzaného vzduchu
Faza/napatie [50 Hz/VAC]
Prikon/prad [kW/A]

Rychlost [min™]

Riadiaci vstup [VDC]

Stupen krytia

Integrovany el. predohrev [kW]
Celkovy prikon/odber pradu [kW/A]
Integrované automatické ovladanie

Izolacia stien [mm]

Filter odpad. vzduchu (trieda, rozmery SxHxV) [mm]

Filter privadz. vzduchu (trieda, rozmery SxHxV) [mm]

Rozmery jednotky (SxHxV) [mm]
Hmotnost [kg]
Stupen krytia zariadenia

Podla normy EN 13141-7

SMARTY 2XV

2XV

1/230
0,04/0,35
4060
0-10
IP54

1/230
0,04/0,35
4060
0-10
IP54
0,6
0,74/3,62
miniMCB
30

MPL 270x187x25

Coarse 65%

MPL 270x121x25

Coarse 65%
595x315x698
25
IP-34

33XV

1/230
0,08/0,75
3200
0-10
IP54

1/230
0,08/0,75
3200
0-10
IP54
1,2
1,43/7
miniMCB
30

MPL 475x180x25

Coarse 65%

MPL 475x134x25

Coarse 65%
599x538x810
46
IP-34

4XV

1/230
0,17/1,35
4120
0-10
IP54

1/230
0,17/1,35
4120
0-10
IP54
1,2
1,6/8,15
miniMCB
30

MPL 475x180x25
Coarse 65%

MPL 475x134x25
Coarse 65%

599x538x810
46
IP34

SMARTY 3XV



UDAJE PODI'ANARIADENIA ECODESIGN

Typ VJ Trieda energetickej Max. Spéatné SPI, W/ Priemerna Priemerné Akusticky
ucinnosti prietokpri  ziskavanie = (m3%/h) roéndspotreba roéné usetrené vykon,
SMARTY Casovaé  Riadené ovl. jedn. 100Pa e ‘:iiz?f(wihe teplt:)NpI:lHS' 48R
PODSTROPNE
2XP A A 219 81,0 0,33 218 4507 49
3XP A A 397 84,8 0,28 192 4587 b
4XP A A 573 83,0 0,34 224 4548 52
2X PE A A 219 75,7 0,33 220 4397 49
3XPE A A 397 75,5 0,28 192 4393 44
4X PE A A 573 70,3 0,34 224 4286 52
NASTENNE
2XV A A+ 182 88,8 0,30 205 4668 52
33XV A A+ 409 89,0 0,27 189 4672 49
4XV A A 560 83,1 0,36 234 4550 58
2XVE A A 182 83,5 0,30 203 4559 51
3XVE A A 409 82,2 0,27 189 4532 49
4XVE A A 560 78,4 0,36 233 4453 58

TESTYVYKONAVANE
VNEZAVISLYCH LABORATORIACH

VSETKY VETRACIE JEDNOTKY SMARTY PRECHADZAJU
DLHODOBYM TESTOVACiIM PROCESOM:

= Vklimatickej komore sa simuluji podmienky pre testovanie t¢in-
nostiavykonu, ale aj funkénosti ochrany proti zamrznutiu vymen-
nika tepla pri teplotach od -35 °C do +40 °C a vlhkosti RH az 90 %.
= V komore pre meranie prietoku vzduchu prebieha meranie aero-

dynamickych vlastnosti ventilatorov;

= V bezodrazovej akustickej komore sa meria hlu¢nost vetracej
jednotky a prenos tohto hluku do potrubia;

= Dlhodobé testovanie Ucinnosti vetracej jednotky urcenej pre
domové pouZitie v priebehu celého roka v realnych prevadzko-
vych podmienkach.




SKVELY DESIGN ZAISTUJE UZIVATELSKY
PRIJEMNU INSTALACIU AUDRZBU

Vetracie jednotky vd'aka svojmu jednoduchému designu zapadnu do akéhokolvek interiéru. Modely
vetracich jednotiek SMARTY 2XV st vhodné pre instalaciu do Standardnej kuchynskej linky, zatial co modely
SMARTY 3XVa 4XV sainstaluju do technickych miestnosti nad bezné spotrebice, ako je napr. pracka.
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ReZim dovolenky

TyZdenny Casovy program

-

Funkcia pre krbové kachle

Funkcia no¢ného ochladzovania

Nastavenie relativnej vihkosti
(priin3talacii snimaca vlhkosti)

Ochrana proti suchému vzduchu
(priinétalacii snimaca vlhkosti)

Ovladanie vetrania podla koncentracie CO,
(priinstaldcii snimaca CO,)

Casovac upozornenia na zanesené
vzduchové filtre

Ochrana vymennika tepla proti zamrznutiu

Ochrana proti poruche motora ventilatora

Pripojenie elektrického predohrevu alebo
dohrevu a inteligentného ovladania (0-10 V)

Riadenie letného obtoku (bypassu)

Moznost pripojenia protipoZiarneho
systému

Pripojenie k BMS systému riadenia budov

Pripojenie k pocitacu alebo mobilnej
aplikacii cez interface IVAR.MB-GATEWAY




KOMPONENTY A PRISLUSENSTVO.
KOMPATIBILNE SVETRACIM SYSTEMOM SMARTY

POTRUBIE PRE ROZVODY MOZNOSTI OVLADANIA SNIMACE
VETRACIEHO VZDUCHU VETRACIEHO SYSTEMU A DALSIE PRISLUSENSTVO

Ohybné kruhové potrubie IVAR.AIRC T Interface IVAR.MB-GATEWAY Snimac CO, IVAR.CO2

EL. DOHREV

: —

Elektricky dohrev IVAR.EKA NIS Ovladaci panel IVAR.TPC Snimac relativnej vlhkosti IVAR.RH
(0-10V)

Ovladaci panel IVAR.ST-SA Tlmic¢ hluku IVAR.AIR TL

Dalsie komponenty a prisludenstvo vratane technickych listov a navodov s bliz&imi $pecifikaciami najdete
vzdy na naSich webovych strankach https://www.ivarsk.sk/kataleg/tepelna-technika/nutene-vetranie-s-
rekuperaciou-c744/

Konkrétny navrh vetracieho systému vratane materialového vypisu a cenovej ponuky ziskate u nasich obchodno-
technickych zastupcov, ktorych kontakty ndjdete na https://www.ivarsk.sk/kontakty/.

Vas predajca
IVARSK, spol.sr.0. | tel.:+421905110464
Turd Laka 241 tel.: +421 34 621 44 31
907 03 Myjava 3 e-mail: info@ivarsk.sk
Slovenskarepublika | www.ivarsk.sk

TEPELNA TECHNIKA

Vyhradny distribator: IVAR CS spol. sr.o., Velvarska 9, Podhorany, 277 51 Nelahozeves Il, Ceské republika

Vyrobca nenesie zodpovednost za eventualne chyby alebo nepresnosti v obsahu tohto kataldgu a vyhradzuje
si pravo uplatnit na svoje vyrobky kedykolvek a bez upozornenia vsetky nevyhnutné Gpravy podla technickych
alebo obchodnych poZiadaviek. Fotografie su ilustracné. Aktualne ceny najdete vzdy na www.ivarsk.sk.






